1

25/08/2022, 16:00

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 013-010/2022 – NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 010/2022 – NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,

conforme Edital Nº 010/2022, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo –

CONVOCAÇÃO Nº 013-010/2022 – NÍVEL SUPERIOR, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
Ramon De Oliveira

Cardozo 2025549 DEFERIDO – AC

2 Cláudio Souza Alves 2026154 DEFERIDO – AC

3  2026393

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

4 Josiel Santana 2035600 DEFERIDO – AC

5
Eliângela Azevedo

Machado 2038763 DEFERIDO – AC

6  2052140

INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme declarado na inscrição (Experiência de

01 de janeiro de 2014 até a data de inscrição)

7
Michele Bonomo

Guimaraes 2029418 DEFERIDO – AC

8  2035771

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

9
Mayke Milagre De

Oliveira 2039942 DEFERIDO – AC

10
Maurílio Parente
Brandão Barbosa 2035959 DEFERIDO – AC

11  2053557

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

12  2054377

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

13  2051698

INDEFERIDO - Não comprovou título conforme

declarado na inscrição, de acordo com o quadro

de avaliação de títulos
(Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

14

Calízia Mariath Da
Silva Barcellos
Spessemille 2026121 DEFERIDO – AC

15  2042285

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

16  2055290

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

25/08/2022, 16:00

17  2033814

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

18
Cassio De Almeida

Toscano 2048754 DEFERIDO – AC

19  2028075

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

20  2035818

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

21  2055517

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

22  2042602

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

23  2054899

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

24  2037672

INDEFERIDO - Não comprovou título conforme

declarado na inscrição, de acordo com o quadro
de avaliação de títulos
(Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

25 Larissa Pierri Alberici 2029447 DEFERIDO – AC

26  2051893

INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6

meses de experiência mínima na área do
requisito)

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Calízia Mariath Da
Silva Barcellos
Spessemille 2026121 DEFERIDO – NEGRO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ENFERMEIRO II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

6  2053471

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

7

JÁ CONVOCADO
VAGA RESERVADA

NEGRO 2031211

8 Marcilene Leandro 2035315 DEFERIDO – AC

9  2047557

INDEFERIDO - Não comprovou toda

experiência conforme edital (Toda experiência
na área exigida no requisito)

10
Cirlene Rebequi De

Brito 2052796 DEFERIDO – AC

11
Helida Souza

Rodrigues Nogueira 2034372 DEFERIDO – AC

12  2050715

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

13  2034489
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

3

25/08/2022, 16:00

convocação

14

Claudio Correa

Ribeiro 2045077 DEFERIDO – AC

15
Teresa Cristina
Moreto De Lima 2052795 DEFERIDO – AC

16  2051839

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

17
Samyra Danny

Campana 2048293 DEFERIDO – AC

18  2047801

INDEFERIDO - Não comprovou toda
experiência conforme edital (Toda experiência
na área exigida no requisito)

19  2052347

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

20
Lecymara Correa De

Amaral Morcelli 2026316 DEFERIDO – AC

21  2028956

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

22
Simone De Souza
Rodrigues Silva 2047976 DEFERIDO – AC

23
Luciana Albuquerque

Da Silva 2054265 DEFERIDO – AC

24  2039099

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

25

Laizy Lane Silva

Lyrio 2043869 DEFERIDO – AC

26
Úrsula Cristiana
Andrade Alves 2052428 DEFERIDO – AC

27 Vaguina Vieira 2026816 DEFERIDO – AC

28  2053687

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

29 Amir Hussein Arnous 2046445 DEFERIDO – AC

30 Marcelia Alves 2029698 DEFERIDO – AC

31  2034726

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

32  2026766

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

33  2041118

INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme edital (Não apresentou registro em
CTPS)

34
Luciana Felipe

Moreira 2036028 DEFERIDO – AC

35 Marcilene Alves Sait 2045346 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2029700

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2  2035293

INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme edital (CTPS sem baixa e sem
declaração)

4

25/08/2022, 16:00

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

2
Helida Souza

Rodrigues Nogueira 2034372 DEFERIDO – NEGRO

3
Claudio Correa

Ribeiro 2045077 DEFERIDO – NEGRO

4  2051839

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

5  2047801

INDEFERIDO - Não comprovou toda
experiência conforme edital (Toda experiência
na área exigida no requisito)

6 Marcelia Alves 2029698 DEFERIDO – NEGRO

7 Marcilene Alves Sait 2045346 DEFERIDO – NEGRO

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2038933

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE:  FARMÁCIA CIDADÃ DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2055892

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

2  2055625

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

3  2036344

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

4
Angela Zandonadi

Bissoli 2045853 DEFERIDO – AC

5  2051811

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

6  2054346

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

7  2048681

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

8  2034753

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

9  2052673

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

5

25/08/2022, 16:00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2032595

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

2
Bárbara Da Silva

Ribeiro 2049366 DEFERIDO – AC

3
Andressa Alves

Nunes 2049316 DEFERIDO – AC

4  2027407

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

5

Iúlia Quintela De

Oliveira Andrade 2045044 DEFERIDO – AC

6

Waleria Gonçalves

Cuzzuol Duarte 2041498 DEFERIDO – AC

7 Christiane Haese 2048132 DEFERIDO – AC

8  2029188

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

9
Andreia Will De

Mattos 2028933 DEFERIDO – AC

10 Lívia Moreira Batista 2039254 DEFERIDO – AC

11
Juliano Martins

Arruda 2046954 DEFERIDO – AC

12
Daniely Do

Nascimento Fonseca 2030032 DEFERIDO – AC

13

Camila
Bromonschenkel

Tofoli Simões 2055156 DEFERIDO – AC

14

Adriano Marcel

Salvador Cevidanes

Da Hora 2034066 DEFERIDO – AC

15
Eliane Evangelista

De Oliveira 2026698 DEFERIDO – AC

16

Geandro Lirio

Cordeiro 2035559 DEFERIDO – AC

17
Jheniffer Zocca

Canuto 2050007 DEFERIDO – AC

18
Rogério Rodrigues

Medeiros 2048050 DEFERIDO – AC

19
Emerson Franco
Soares Pereira 2052639 DEFERIDO – AC

20  2025885

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

21
Raililian Pereira Da

Silva 2028912 DEFERIDO – AC

22
Flávia Mognol

Pimenta Da Silva 2053221 DEFERIDO – AC

23
Elvis Thiersley
Esthor Hortelan 2040422 DEFERIDO – AC

24  2027252

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

25
Maria Luiza

Gonçalves Massad 2051906 DEFERIDO – AC

26

Camila Dos Santos

Fafá 2028461 DEFERIDO – AC

27  2049918 INDEFERIDO - Não encaminhou os

6

25/08/2022, 16:00

documentos no prazo estabelecido na
convocação

28  2055412

INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme edital (Não apresentou registro em
CTPS)

29 Thais Fonseca Silva 2038170 DEFERIDO – AC

30
Priscila Do Carmo
Da Silva Oliveira 2046895 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2049009

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

2  2035893

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2029188

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2
Daniely Do

Nascimento Fonseca 2030032 DEFERIDO – NEGRO

3
Rogério Rodrigues

Medeiros 2048050 DEFERIDO – NEGRO

4
Ellbanizy Wnansy

Alves Samora 2025590 DEFERIDO – NEGRO

5
Keila Rodrigues

Lopes 2036242 DEFERIDO – NEGRO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENGENHEIRO ELETRICISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2051866

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2  2039663

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

3  2052067

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

4  2026799

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

5
Walter Ferreira

Alves 2040623 DEFERIDO – AC

6  2051793

INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme declarado na inscrição (Experiência de
01 de janeiro de 2014 até a data de inscrição)

7  2052959

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

7

25/08/2022, 16:00

8  2051341

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

9
Lenilson Pereira De

Oliveira 2051889 DEFERIDO – AC

10  2053078

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Brayan Jesus Santos 2046107 DEFERIDO – NEGRO

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 010/2022 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o

e-mail editalsuperiorel@saude.es.gov.br no período de 16:00 horas do dia

25/08/2022 até as 16:00 horas do dia 26/08/2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo para

qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste

Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão

serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via

e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo

com a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e

formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE